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GRU  A TORRE “TOPLESS”
“TOPLESS” CITY CRANE

CURVE DI CARICO
CARGO CURVES    LOAD DIAGRAMS    COURBES DE CHARGES

GRT66

7,87 7,13 6,51 5,97 5,51 5,11 4,76 4,45

Portata max - Max s.w.l. - Charge maxi

8,00

7,41 6,64 6,01 5,47 5,01 4,62 4,27 3,97 3,70 3,46 3,25 3,05 2,88 2,72 2,57 2,44 2,31 2,20

7,03 6,36 5,80 5,32 4,90 4,54 4,22 3,94 3,69 3,46 3,25 3,07 2,90 2,75

7,60 6,88 6,27 5,76 5,31 4,92 4,58 4,28 4,01 3,76 3,55

8,00

7,84

8,00

8,00 7,39 6,54 5,85 5,28 4,80 4,40 4,00 3,74 3,47 3,23 3,01 2,82 2,65 2,49 2,35 2,21 2,09 1,98 1,88 1,78 1,70 1,61 1,54 1,46
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GRU  A TORRE “TOPLESS”
“TOPLESS” CITY CRANE

TORRE/REAZIONI
MAT RÉACTIONS    MASTE/ECKDRÜCKE    MAST/REACTIONS    MÁSTIL/REACCIONES    TRAMO/REACÇÕES

GRT66

A7

A6

A5

A4

A3

A2

A1

86,9 43,0687

75,1 37,1695

69,2 31,2570

69,2 25,3540

69,2 19,4512

Z
(t)

F1
(kN)

H.u.H.
(m)

altezza
(A=5,9m)

(B=2,95m)

B1
Base 4,5x4,5 m

4,5 m

1,7 m

A7

A6

A5

A4

A3

A2

A1

88,5 42,3680

70,8 36,4595

64,9 30,5555

64,9 24,6525

64,9 18,7497

Z
(t)

F1
(kN)

H.u.H.
(m)

altezza
(A=5,9m)

(B=2,95m)

B2
Base 4,5x4,5 m

1,7 m

4,5 m

A7

A6

A5

A4

A3

A2

88,5 42,7687

70,8 36,8610

64,9 30,9556

64,9 25,0523

64,9 19,1495

Z
(t)

F1
(kN)

H.u.H.
(m)

altezza
(A=5,9m)

(B=2,95m)

B3
Base 4,5x4,5 m

A1

4,5 m

1,7 m

1190 48,61399

748 42,7997

677 36,8835

583 30,9745

557 25,0697

H.u.H.
(m)

altezza
(A=5,9m) (B=2,95m)

T4

438 19,1521

F2
(kN)

F3
(kN)

F3F2

A8

A7

A6

A5

A4

A3

A2

A1
1,7 m

A7

A6

A5

A4

A3

A2

A8

45,6 19,4398

75,1 48,9612

69,2 43,0547

57,4 37,1507

57,4 31,2466

45,6 25,3418

Z
(t)

F1
(kN)

H.u.H.
(m)

altezza
(A=5,9m)

(B= 2,95 m)

B1
Base 6,0x6,0 m

6,0 m

A1

1,7 m

A7

A6

A5

A4

A3

A2

A8

76,7 48,2597

64,9 42,3538

53,1 36,4485

53,1 30,5455

41,3 24,6405

Z
(t)

F1
(kN)

H.u.H.
(m)

altezza
(A=5,9m)

(B= 2,95 m)

B2
Base 6,0x6,0 m

41,3 18,7388

6,0 m

A1

1,7 m

A

A

A

A

A

A

A

76,7 48,6595

64,9 42,7535

53,1 36,8482

53,1 30,9452

41,3 25,0402

Z
(t)

F1
(kN)

H.u.H.
(m)

altezza
(A=5,9m)

(B= 2,95 m)

B3
Base 6,0x6,0 m

41,3 19,1385

6,0 m

A

1,7 m



GRU  A TORRE “TOPLESS”
“TOPLESS” CITY CRANE

MECCANISMI
MÈCANISMES    ANTRIEBE    MECHANISMS    MECANISMOS

GRT66

40 FV5 40 - 98 kVA

Potenza totale richiesta
Total installed power
Puissance totale nécessaire
Geforderte Stromstarke
Potencia necesaria

400 V - 50 Hz30 FV4 40 - 70 kVA

22 FV4 40 - 60 kVA

1
2
3
4

1
2
3
4

1
2
3
4
5

4,0
3,0
2,4

1,75

4,0
4,0
3,0
2,4

1,75

8,0
6,0
4,8
3,5

8,0
6,0
4,8
3,5

8,0
8,0
6,0
4,8
3,5

4,0
3,0
2,4

1,75

0-18
0-23,5
0-30,5
0-40

0-2
0-2,5
0-31

0-38,5
0-50

0-13
0-17,5
0-22
0-34

0-26
0-35
0-44
0-64

0-4
0-45
0-62
0-77

0-100

0-36
0-47
0-61
0-80

(*)Consultateci

CV - ch

PS - hp
KW m

m/min

22 FV4 40 30 22,2 270

30 FV4 40

40 FV5 40

40

54

30

40

400

400

  670* (Lebus)

m
ar

ci
a 

- 
st

ep
vi

te
ss

e 
- 

g
an

g

(t) m/min (t)

giri/min Nm

0,67

_

m/min Kw

_ _

0 - 70

_ _16 2 x 3

_ 5,5

2 x 65
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PESI ED INGOMBRI
PACKING LIST    LISTE DE COLISAGE    KOLLI-LISTE

GRT66 GRU  A TORRE “TOPLESS”
“TOPLESS” CITY CRANE
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1 Blocchi di contrappeso
Counterweight block

Gegengewichtsbloecke
Contre-poids

1.2003.000A 125 0.185 1250

1.2003.000B 250 0.370 2500 150006

Controfreccia girevole,argano sollev.,

1

1

Elemento controfreccia esterno.

Gegenausleger, Hubwinde, Drehwerk

Counterjib-turntable,hoisting  winch,

ContreflËche tournante,treuil de levage,

Externes gegenausleger.
ContreflËche extÈrieure.
External counterjib.

Schaltschrank.

trolley jib, electrical box, a frame.

armoire electrique, pointe.

quadro elettrico, cuspide.

Pezzi
Pieces

Denominazione

Jib element
ElËment de flËche
Ausleger

Description

Elemento di freccia

N 4

N 7

N 5

N 6

N 2

N 3

2.38

1.435

7.660

8.340 1.570

2.00

2860

2.300

Dimensions

1.900

1.885

Schizzo
Sketch

6.080

6.040

1.150

1.150

Dimensioni

6.140

L

1.150

W

630

440

375

Weight
Peso

H Unit.

850

690

(Kg)

Total.

N 1

2.3156.155 1.150 1460

2.2506.110 1.150

2.2306.105 1.150

N 8

N 9

1.8706.005 1.150 340

2.61541.8 1.17548 m 5485

2.61536.0 1.17542 m 5085

2.61530.0 1.17536 m 4645

2.61524.2 1.17530 m 4015

Ji
b

F
lË

ch
e

A
us

le
ge

r

F
re

cc
ia

A 125 B 250

N 101

2.61547.7 1.17554 m 5860

1.8906.080 1.150 400

2.3006.170 1.150 1015

2.61553.6 1.17560 m 6200

Plateforme tournante, cabine.

Porta-cabina, cabina etc.

2.3409.360 1.175 4100

8500

Kabinepodest, Kabine.

Service and, access balcony, cabin etc.
1.953.100 2.36 6001

1

1

1

1

1

1

1

1

1

2.61559.4 1.17566 m 6530

Pos.

Item

1

2

3

4

5

1.8706.005 1.150 330N 111

6

E

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*(Unit = Total)



GRU  A TORRE “TOPLESS”
“TOPLESS” CITY CRANE GRT66
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H
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H
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Pezzi
Pieces

Denominazione
Description

DimensionsSchizzo
Sketch

Dimensioni

L W

Weight
Peso

H Unit.

(Kg)

Total.

TRAVE DI BASE PRINCIPALE

SEMI-TRAVE DI BASE

1

1

BASE MAIN BEAM

HALF BASE BEAM

POUTRE DE CHASSIS DE BASE

SEMIPOUTRE DE CHASSIS DE BASE

BILANCINO DI TRASLAZ. MOTORIZ.

BILANCINO DI TRASLAZ. FOLLE

DRIVEN BOIGE

DRIVING BOIGE

BOGGIE FOU

BOGGIE MOTORISEE

2

2

Grundballastblˆcken

Base ballast block
Blocco di zavorra

Lest de base
(Z 295)30 1.2003.600 0.600 2950 88500

3,212

6,524 2595

12350,9740,680

0,9600,780

2470

-

2,712

5,534 2005

10050,8750,680

0,8700,780

2010

-

4,323

8,645 3475

17450,9740,680

0,9600,780

3490

-6,0x6,0mt

4,5x4,5mt

3,8x3,8mt

6,0x6,0mt

4,5x4,5mt

3,8x3,8mt

0.5031.16 0.25 455 960

0.5031.16 0.59 680 1360

1.911.8 1.7 4135

1.95.9 1.7 2267

1.92.95 1.7 1335

Tower element
Elemento di torre

ElËment de mature
Turmst¸ck

1

1.981.465 1.98 830

Pos.

Item

8

9

10

11

12

7

Blocco di appoggio
Concrete pad
Sabot en bÈton
Betonfuss

4 (BA 3) 55203,600 0,900 0,750 2208013

N 1

N 1N 1
N 1

N 1

N 1

B 3.8x3.8m Tot. 4015 Kg.

B 4.5x4.5m Tot. 5065 Kg.

8500 Kg.

13200 Kg.

11.8 / 4135 Kg.

5.9   / 2267 Kg.

2.95 / 1335 Kg.

Z 295 / 2950 Kg.

B 6.0x6.0m Tot. 6965 Kg.

4100 Kg. 600 Kg.

2820 Kg.

13800 Kg.

16020 Kg.

16620 Kg.

*

*

*

*

*(
U
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